AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material permanente - aquisição de
soprador térmico 2.000W 50° a 600° graus e escada portátil de 04 degraus em aço com
pintura eletrostática com tapetes antiderrapantes peso suportado 120 kg, tudo conforme
especificado no Edital e em seus anexos. Processo 00113-00003032/2021-31. Data e
horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 13 de julho de 2021, com
valor estimado de R$ 4.037,70. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente
nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais
informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 18 de junho de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo - aquisição de
ferramentas a serem utilizadas pelos Distritos Rodoviários do DER/DF, tudo conforme
especificado no Edital e em seus anexos. Processo 00113-00008261/2021-42. Data e
horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 15 de julho de 2021, com
valor estimado de R$ 62.629,70. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente
nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais
informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 18 de junho de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços
continuados de publicação legal, avisos de licitações, licenciamento ambiental e afins de
interesse do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, sob demanda, em
jornal diário impresso de grande circulação regional (Distrito Federal), tudo conforme
especificado no Edital e em seus anexos. Processo 00113-00005563/2021-69. Data e
horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 16 de julho de 2021, com
valor estimado de R$ 242.880,00. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente
nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais
informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 18 de junho de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO DE PREGÃO, FORMAÇÃO E REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021
Tornamos público o Resultado Final do Julgamento, referente ao Pregão supracitado.
Empresas vencedoras: LOTES 1 e 3: RAPHAEL SILVA ARAUJO - ME, no valor de R$
3.700,00 (três mil e setecentos reais); LOTE 2: WL SOLUÇÕES E TECNOLOGIA
LTDA, no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) e LOTE 4: CANCELADO.

Brasília/DF, 18 de junho de 2021
ROGÉRIO CÉSAR PEREIRA

Pregoeiro

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

Processo: 0113-00005474202112.
A pregoeira torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
37/2021, do Tipo Menor Preço, aquisição de material de consumo – fornecimento de placa
de rede PCI Express 10 Gb com 2 saídas, compatíveis com servidores DELL e HP., tudo
conforme especificado neste Edital e em seus anexos. EMPRESA: 7DATA
EQUIPAMENTOS LTDA EIRELI, Lote 1, Valor total: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 2.000,00 (dois mil reais). Maiores informações
podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o
número de pesquisa 872560.

Brasília/DF, 18 de junho de 2021
GEDEON SANTOS CAVALCANTE

Pregoeiro

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

Processo: 00113-00001587492021.
A pregoeira torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
38/2021, do Tipo Menor Preço, aquisição de material de consumo – Registro de Preços
para aquisição de solvente para tinta de demarcação viária, solvente aguarrás, zarcão e
tinta esmalte sintético, tudo conforme especificações no Termo de Referência e anexos do
Edital. EMPRESA: PRIME COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA,

Lote 1, Valor total: R$ 18.123,75 (dezoito mil, cento e vinte e três reais e setenta e cinco
centavos), lote 2, Valor Total: R$54.371,25(cinquenta e quatro mil, trezentos e setenta e
um reais e vinte e cinco centavos). EMPRESA: TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO
DE TINTAS EIRELI, lote 3, Valor Total: R$48.965,00(quarenta e oito mil, novecentos e
sessenta e cinco reais). EMPRESA: AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E
PECAS LTDA, lote 4, Valor Total: R$ 25.679,29(vinte e cinco mil seiscentos e setenta e
nove reais e vinte e nove centavos). EMPRESA: L.H. DE SOUZA FREITAS, lote 5,
Valor Total: R$5.800,00(cinco mil e oitocentos reais). VALOR TOTAL DO PROCESSO:
R$152.939,29 (cento e cinquenta e dois mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte e
nove centavos). Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site
www.licitacões-e.com.br, sob o número de pesquisa 872773.

Brasília/DF, 18 de junho de 2021
GEDEON SANTOS CAVALCANTE

Pregoeiro

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

Processo: 00113-00004690202141.
A pregoeira torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 44/2021, do Tipo Menor Preço, aquisição de material permanente –
aquisição de perfuradores de solo, tudo conforme especificado neste Edital e em
seus anexos. EMPRESA: SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA EIRELI - EPP,
Lote 1, Valor total: R$ 30.900,00 (trinta mil e novecentos reais). VALOR TOTAL
DO PROCESSO: R$30.900,00 (trinta mil e novecentos reais). Maiores
informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-
e.com.br, sob o número de pesquisa 874041.

Brasília/DF, 18 de junho de 2021.
GEDEON SANTOS CAVALCANTE

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

Processo: 00113-0000142920/21-99.
O pregoeiro torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
46/2021, do Tipo Menor Preço, para a aquisição de material permanente – carrinho de
mão reforçado, tudo conforme especificações no anexo I do Edital. Lote 1:
FRACASSADO. Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no
site www.licitacoese.com.br, sob o número de pesquisa 874314.

Brasília/DF, 18 de junho de 2021
LEANDRO SILVA TORRES

Pregoeiro

COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE

CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2021

A Comissão Julgadora Permanente de Licitação, convoca a empresa participante da
TOMADA DE PREÇOS supracitada, para reunião de divulgação do Resultado da Fase de
Habilitação, prevista para o dia 21/06/2021 às 10:00h no auditório do Edifício Sede do
DER-DF, no Setor de Administração Municipal, Bloco “C”.

Brasília/DF, 18 de junho de 2021
PAULO ROBERT SANTOS MACHADO

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 00400-00035321/2020-00. Interessado: SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL. Assunto: Locação de
imóvel. Contratação por Dispensa de Processo Licitatório. Decisão: Na
qualidade de Secretário-Executivo, com delegação de competência prevista nas
Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do Distrito Federal, e
na Portaria nº 141, de 05 de julho de 2019, e com fulcro no inciso X, do artigo
24, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, RATIFICO, com base na
Justificativa (61048599), para que adquira a eficácia necessária a Dispensa de
Licitação em favor de RPA CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA,
CNPJ: 04.606.788/0001-35, no valor anual de R$ 163.440,00 (cento e sessenta e
três mil, quatrocentos e quarenta reais), por meio da Nota de Empenho nº
2021NE00460, de 19 de abril de 2021 (60192984), para atender as despesas
previstas para o exercício de 2021. Em 14 de junho de 2021. Pelo Distrito
Federal: PAULO CÉSAR GOMES DE MEDEIRO, Secretário-Executivo.

PÁGINA 49 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 114, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br